
Anlage 1
zur Satzung für die Jugendmusikschule des Rhein-Kreises Neuss

(Gebühren ab 01.10.2010)
U-dauer-

je
Woche

in
Min. Gebühr

alt
Gebühr

neu
Gebühr

alt
Gebühr

neu

1. Musikflöhe I und II 60           21 €       22,00 € ----- ----

2. Musik. Früherziehung 60           21 €       22,00 € ---- ----

3. Klassenunterricht in 
allgemeinbildenden Schulen

3.1 1. Jahr Elementarunterricht 45           10 €       11,00 € ---- ----
3.2 2. Jahr Instrumentalklasse 
3.21 6-8 Schüler 45           20 €       21,00 € ---- ----
3.22 9-12 Schüler 45           15 €       16,00 € ---- ----
3.23 13 und mehr Schüler 45           12 €       13,00 € ---- ----

4. Instrumentale Orientierungsstufe 60           21 €       22,00 € ---- ----

5. Instrumentalunterricht

5.1 Gruppenunterricht
5.11 Gruppe zu 3-5 Schülern 45           28 €       29,00 €          46 €     47,00 € 
5.12 Gruppe zu 2 Schülern 45           37 €       38,00 €          63 €     65,00 € 
5.13 Klavier zu 2 Schülern 45           38 €       39,00 €          65 €     67,00 € 

5.2 Einzelunterricht
5.21 alle Instrumente außer Klavier 20           29 €       30,00 €          49 €     50,00 € 
5.22 alle Instrumente außer Klavier 30           43 €       44,00 €          74 €     76,00 € 
.523 alle Instrumente außer Klavier 45           64 €       66,00 €        105 €   108,00 € 
5.24 Klavier 20           33 €       34,00 €          57 €     59,00 € 
5.25 Klavier 30           50 €       51,00 €          85 €     88,00 € 
5.26 Klavier 45           74 €       76,00 €        125 €   129,00 € 

6. Vorberufliche Fachausbildung 120           82 €       84,00 €        148 €   152,00 € 

7. Theoretische Arbeitsgemein-
schaft (ab 4 Teilnehmern)

45           19 €       20,00 €          30 €     31,00 € 

8. Ensembles             8 €         9,00 €            9 €     10,00 € 

Gebühr für die Überlassung von Musikinstrumenten je Schülerin und Schüler je Instrument: 
 für das 1. Mietjahr: 7,00 € monatlich  (alt) / 8,00 € monatlich (neu)
 für das 2. Mietjahr: 9,00 € monatlich (alt) / 10,00 € monatlich (neu)

in Euro

Die Kündigung des Klassenunterrichtes an allgemein bildenden Schulen ist außerhalb des
Schuljahres nur zum 31.01. mit Monatsfrist (bis 31.12) möglich.

Erwachsene

Monatsgebühren 
in Euro

Unterrichtsart Kinder und 
Jugendliche

Monatsgebühren 

Gegenüberstellung alt - neu


	Gegenüberstellung alt - neu

